Municipal de Finanças, observadas as disposições das Leis Federais 

nº 4.320/1964 e Lei Complementar nº 101/2000, a proceder a 

alterações no Orçamento Fiscal de 2022, aprovado através da Lei nº 

9.099, de 24 de novembro de 2021, mediante abertura de créditos 

adicionais suplementares no valor total de até R$ 4.002.583,60 

(quatro milhões, dois mil, quinhentos e oitenta e três reais e 

sessenta centavos) nas seguintes classificações: 

020502 FUNDO DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

123612017 EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL 

2216 Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDEB 30% 

33904000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – PJ